
C
A

R
N

IK
A

V
Ā

!
LA

IP
N

I L
Ū

G
TI

TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRS
Rīgas iela 16, Carnikava, Carnikavas pagasts, 

Ādažu novads, LV-2163
+371 29326285, tic@carnikava.lv

FB: Carnikavas TIC

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA
Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu novads, LV-2164

KO APSKATĪT?
CARNIKAVĀ

1. Carnikavas Novadpētniecības centrs 
Jomas iela 7, Carnikava, +371 29128086,  
olga.rinkus@carnikava.lv
Glabā liecības par Carnikavas vēsturi, vietējām kultūras, zvejas 
tradīcijām. Piedāvā muzejpedagoģiskās programmas zvejas un 
nēģu tematikā. Pieejama atpūtas vieta, slips, pontons. 

2. Carnikavas promenāde 
Laivu iela 2A, Carnikava
Viena no garākajām bruģētajām promenādēm Latvijā. Lieliski 
piemērota pastaigām. Pieejams bezmaksas stāvlaukums pro-
menādes sākumā, viedierīču uzlādes punkts piekrastē. 

3. Gaujas ieteka jūrā 
57.158438, 24.267099. Auto novietošana: Skautu iela (Gau-
jas ciema pusē) vai Laivu iela 32 (Carnikavas pusē).
No 1. maija līdz 31. jūlijam ir slēgta pieeja Carnikavas pusē aiz-
sargājamo putnu ligzdošanas dēļ.
Gaujas ieteka jūrā ir unikāla, jo ir vienīgā pilnīgi dabiska lielas 
upes grīva Latvijā. Augsti novērtētas jūras piekrastes, kāpu un 
mežu ainavas. Putnu mājvieta vai atpūtas vieta.

4. Carnikavas dzelzceļa stacija
Stacijas iela 2, Carnikava
Stacijas ēkas konstrukcijas ir aptuveni 160 gadus vecas. Šī unikā-
lā koka arhitektūras celtne sākotnēji atradās Latgalē uz Sanktpē-
terburgas-Varšavas dzelzceļa līnijas, taču 1930-to gadu sākumā 
tā pārvesta uz Carnikavu.

5. Carnikavas muižas parks 
Jūras iela 3A, Carnikava
Carnikavas parkā, uzkalniņā, no 18. gs. beigām līdz 1917. gadam 
slējās muiža ar greznu pili. Tā tika nodedzināta Pirmā pasaules 
kara laikā. Parkā apskatāms vairs tikai viens muižas kapitelis.

6. Svētku laukums
Stacijas iela 23, Carnikava
Laukuma centrā tēlnieka Viļņa Titāna skulptūra “Atceroties”. Bla-
kus ir Laivu mājas kapela, kas ir arī Sv. Jēkaba ceļa pieturpunkts. 
Tuvāk tiltiem pār Gauju atrodas  vides objekts “Carnikava”.

7. SIA “Krupis” nēģu degustācijas
Zvejnieku iela 22, Carnikava
+371 26378048, info.krupis@inbox.lv
Nēģu apskate, pagatavošana un degustēšana. Apmeklējums ie-
priekš jāpiesaka vismaz 2 dienas iepriekš.

8. Gaujas promenāde
57.133212, 24.276244. Gar Gaujas un Vecgaujas kreiso krastu no 
Stacijas ielas līdz Jūras ielai.
Pastaigu taka gar ainavisko Vecgauju, kur bruģa raksts veidots 
pēc Līvu ceļa koncepta. Tā ir izgaismota un lieliski piemērota 
pastaigām arī tumšajā laikā.

9. Krasta aizsardzības nocietinājumi 
Aizsardzības nocietinājumi ir betona ložmetēju pozīcijas, ko bū-
vēja Latvijas Bruņotie spēki 1930-to beigās, kā daļu no krasta aiz-
sardzības sistēmas. Saglabājušies 4 no tiem. Laivu ielas apkārtnē 
Gaujas ietekas virzienā. Daļa no bunkuriem atrodas mežā, kas 
tolaik bija atklāti un pārskatāmi smilšu lauki.

10. Vides objekts “Nēģi nāk” 
Papildinātās realitātes objekts, kuru var aplūkot caur viedierīcēm, 
izmantojot pasaulē unikālu aplikāciju “SAN”. Objekta mākslinie-
ciskais autors ir Gints Gabrāns. Vides objekts atrodas 7 vietās Car-
nikavas pagastā.

11. Gājēju–velosipēdistu tilts
Stacijas iela 23, Carnikava 
2014. gada 18. novembrī tika atklāts gājēju un velosipēdistu tilts 
pār Gauju, kas savieno Carnikavas ciemu ar Gaujas ciemu. Tilts ir 
220 m garš un 4 m plats. Tas uzskatāms par garāko gājēju-velosi-
pēdistu tiltu Latvijā un kļuvis par iecienītu pastaigu vietu.

12. Helmuta Āķa saules pulkstenis
Rīgas iela 16, Carnikava
Tēlnieka Helmuta Āķa veidotais saules pulkstenis, kas veltīts Car-
nikavas novada pašvaldībai tās 15 gadu jubilejā. Pulkstenim izvē-
lēts horizontālais veids un tas veidots no betona pamatnes,
savukārt cipari un gnomons no nerūsējošā tērauda.

CARNIKAVAS APKĀRTNĒ

13. Zvaniņu ceļš 
“Baldoņi”, Ādaži, 57.111363, 24.332914, +371 20077484

14. Lietu tirgotava Ādažu novadā. Krāmu tirdziņš. 
Kārklu iela 1, Ādaži, +371 26428288

15. Brant Coffee. Kafijas grauzdētava.  
Birznieku iela 8, Birznieki. Tikai piesakoties +371 28621846

16. Mill Coffee. Kafijas grauzdētava. 
Vālodzes iela 10, Kalngale, Carnikavas pag.  
Tikai piesakoties +371 20209900

PAR CARNIKAVU
Carnikava ir sens zvejnieku ciems pie garākās upes Latvijā – 
Gaujas. Šī ir senās Kubeseles novada Līvu zeme, kas kādreiz 
saukta par “Koivemundi” (upes muti), savukārt paši līvi šo vietu 
dēvējuši par “Sarnikau” (ošleju).
Carnikava atrodas 29 km attālumā no Rīgas, viesi to iecienīju-
ši skaistās dabas un jūras piekrastes dēļ. Šobrīd Carnikava ir 
daļa no Ādažu novada. Ik gadu augusta vidū Carnikavā notiek 
“Nēģu svētki”, kas pulcē desmitiem tūkstošu cilvēku! Tas tāpēc, 
ka tieši Carnikavā ķer un gatavo visgardākos nēģus!

DABAS PARKS PIEJŪRA
“Piejūra” ir trešais vecākais dabas parks Latvijā. Tas atrodas Rīgas 
pilsētas, Ādažu un Saulkrastu novadu piekrastes teritorijā, kopu-
mā aizņemot 4180 ha. Parkā atrodas piekrastei raksturīgie kāpu 
priežu meži, kā arī unikāli, skaisti ezeri. Dabas parkā sastopamas 
daudzas retu augu un dzīvnieku sugas. Atrodoties dabas parkā, 
svarīgi atcerēties:

KO ATNESI, TO AIZNES!

Vairāk par noteikumiem:

turisms.adazi.lv adazunovads.lv ceļveži/maps

1

2

5

118

7

3

6

12

10

9

Autors: Matīss Prūsis

Rīga
Carnikava

mailto:olga.rinkus@carnikava.lv
mailto:info.krupis@inbox.lv


 NĒĢU IEGĀDE
Carnikavā ķerti un pēc vietējām tradīcijām pagatavoti nēģi ir 
pieejami nēģu ķeršanas sezonā no 1. augusta līdz 31. janvārim.

1. Leste Jomas, Carnikava, 57.134707, 24.272429, +371 28663898 
(tikai svaigas zivis)

2. Zibs Šosejas iela 15, Carnikava, +371 29654756 
(piedāvā arī kūpinātas zivis)

3. Gundegas Vecgaujas iela 20, Carnikava, +371 29413089 
(piedāvā nēģus) 

4. Krupis Zvejnieku iela 22, Carnikava, +371 26423383 
(piedāvā degustācijas grupām) 

 IZBRAUCIENI PA GAUJU 
Carnikavas koka kuteri Laivu iela 2, Carnikava, +371 27742612

Carnikavas kuģītis “Sarnikau” Laivu iela 2, Carnikava, 
+371 26011966

Atpūtas plosts “Koivemundi” Jomas iela 7, Carnikava.  
Tikai piesakoties +371 26011966

Zvejas laiva (“Leste”) Jomas iela 7, Carnikava.  
Tikai piesakoties +371 28663898

CITI PAKALPOJUMI
SUP dēļu un laivu noma “Boards You” Laivu iela 2, Carnikava, 
+371 26222212 

SUP dēļu noma “W’SUP” Siguļi, Carnikavas pag. 
Tikai piesakoties +371 27027707 

Velodarbnīca “VELODOMS” Rīgas iela 23, Carnikava, 
+371 26229589 

Ziedu salons “Palle” Rīgas iela 23, Carnikava, +371 29242450

Pirtiņa Carnikavā Ziedu iela 5, Carnikava, tikai piesakoties 
+371 29470865

Zirgu izjādes “Ekvi” “Rasas”, Eimuri, Carnikavas pag. 
Tikai piesakoties +371 26538895

Veikparks “Hi Wake 2.0” Pulksteņezers, Siguļi, Carnikavas pag., 
+371 25422219 

Velo noma “Garciema SKUDRUTAKAS” Dzelzceļa pietura 
“Garciems”, Garciems, +371 29239595

Ādažu lidlauks “Lidlauki”, Eimuri, Ādažu pag., +371 28489846

SPA “Pelikāns” Pelikānu iela 1, Kalngale, Carnikavas pag., 
+371 25433555

 – pakalpojums ir pieejams tikai vasarā

Euro Velo 1310

Bezmaksas autostāvvieta
Maksas autostāvvieta (1.05.–30.09.)

APZĪMĒJUMI

Aktīvās atpūtas taka Garezers 

Jūrtaka
Mežtaka
Camino de Santiago (Sv. Jēkaba ceļš)

Aktīvās atpūtas taka Mazlandziņš 
Aktīvās atpūtas taka Ummis 
Aktīvās atpūtas taka Laveris

17. Padomju militārās pilsētiņas drupas Mežgarciemā
Muzeja iela 6, Mežgarciems

18. Ojāra Vācieša atdusas vieta 
Carnikavas kapi, Siguļi, Carnikavas pag., 57.123470, 24.322497, 
+371 67993705

19. Garciema koka pastaigu taka (650 m) 
Aizvēju ielas gals, Garciems, Carnikavas pag., 57.108172, 24.192101

20. Disku golfa parks “Zibeņi” 18 grozi.   
Zibeņu parks, Carnikavas pag., 57.115353, 24.292821, 
+371 26394990

21. Jūlijas Podziņas keramikas darbnīca 
Ērgļu iela 5, Kalngale. Tikai piesakoties +371 29373494

KUR PAĒST? 
CARNIKAVĀ
Aizejam pie Jankas   
Kalmju iela 2, Carnikava, +371 28345514

Kafe Maza Upe Laivu iela 2A, Carnikava, +371 29808876

Tīne Rīgas iela 18, Carnikava, +371 20865000

CARNIKAVAS APKĀRTNĒ
N28 CAFE Ziemeļu iela 28, Lilaste, Carnikavas pag., 
+371 26011817

PeCafe Mežciema iela 28, Garciems, Carnikavas pag., 
+371 20388414

Garupes gardumi  Garupes iela 3, Garupe, 
Carnikavas pag., +371 29107326, garupesgardumi.my.canva.site

Picastop Vanagu iela 1A, Kalngale, +371 25564008

Porto Resort “Medzābaki 2”, Lilaste, Carnikavas pag., 
+371 25455050, portoresort.lv

KUR NAKŠŅOT? 
CARNIKAVĀ
EPA Lašu iela 41, Carnikava, +371 26698877, 
epabrivdienas.com

Elitas BB Nēģu iela 7, Carnikava, +371 27404764

CARNIKAVAS APKĀRTNĒ
GaujaUpe Vīnkalnu iela 11, Gauja, Carnikavas pag., 
+371 29108393

Dzirnezers-K “Dūnīši”, Siguļi, Carnikavas pag., +371 28754602, 
+371 22402119

Porto Resort “Medzābaki 2”, Lilaste, Carnikavas pag., 
+371 22722258, portoresort.lv

Abzaļi Austrumu iela 15, Kadaga, Ādažu pag., +371 25665445, 
abzali.lv

Etnogrāfiskais viesu nams “Gungas” “Gungas”, Divezeri, 
Ādažu pag., +371 29482255, gungas.lv

Laba pirts pie Gaujas Bērzu gatve 11, Kadaga, Ādažu pag., 
+371 29455225, labapirts.lv

“Gauja club” brīvdienu mājas “BOSE and Bang&Olufsen” 
Virsaišu iela 5 un “Ainavas”, Gauja, Carnikavas pag., 
+371 25500031

Brīvdienu mājas “Dūņu krogs” “Dūņi”, Divezeri, Ādažu pag., 
dunukrogs@gmail.com


